
UCHWAŁA NR LVI/341/2022 

RADY MIEJSKIEJ W KOŁACZYCACH 

  z dnia 27 października 2022 r. 

 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin 
wchodzących w skład aglomeracji Jasło przy realizacji zadań w zakresie zmian 

i funkcjonowania aglomeracji Jasło. 
 

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 87 ust. 2 i 3, art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 

2017r. Prawo wodne (Dz. U. 2021 r., poz.2233 z późn. zm.) Rada Miejska Jasła uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska w Kołaczycach wyraża wolę zawarcia porozumienia pomiędzy Miastem Jasło jako 

jedną z gmin tworzących aglomerację Jasło i jednocześnie gminą wiodącą aglomeracji Jasło w myśl 

art. 87 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne z pozostałymi gminami tworzącymi 

aglomerację Jasło, tj. Gminą Jasło, Gminą Dębowiec. 

2. Przedmiotem porozumienia międzygminnego będzie współdziałanie gmin wymienionych  

w ust. 1 przy realizacji zadań w zakresie zmian i funkcjonowania aglomeracji Jasło zgodnie z art. 92  

i art. 89 i art. 96a ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne. 

§ 2. Treść porozumienia stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Kołaczycach nr XXXIII/163/2020 z dnia 04.08.2020r. w sprawie 

zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład 

aglomeracji Jasło przy realizacji zadania polegającego na likwidacji dotychczasowej aglomeracji Jasło 

oraz wyznaczeniu nowej aglomeracji Jasło. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kołaczyc. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem pojęcia. 

 

                                                                                                                               Przewodniczący Rady 

                                                                                                                          Edward Zbylut 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                    Załącznik do uchwały Nr LVI/341/2022 

                  Rady Miejskiej w Kołaczycach 

                    z dnia 27 października 2022 r. 

 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 
zawarte w dniu ……… 2022 r. pomiędzy: 

 

Miastem Jasło, z siedzibą w Jaśle, ul. Rynek 12, 38-200 Jasło, reprezentowanym przez: Pana Ryszarda 

Pabiana – Burmistrza Miasta Jasła, 

 

Gminą Jasło, z siedzibą w Jaśle, ul. Słowackiego 4 , 38-200, Jasło reprezentowaną przez: Pana 

Wojciecha Piękosia – Wójta Gminy Jasło, 

 

Gminą Dębowiec, z siedzibą w Dębowcu 101, 38-220 Dębowiec, reprezentowaną przez: Pana Marcina 

Bolka – Wójta Gminy Dębowiec, 

 

Gminą Kołaczyce z siedzibą w Kołaczycach, ul. Rynek 1, 38-213 Kołaczyce, reprezentowaną przez Pana 

Stanisława Żygłowicza – Burmistrza Kołaczyc, 

 

zwanych dalej łącznie ,,Stronami”. 

 

Miasto Jasło, realizując Uchwałę Nr……….. Rady Miejskiej Jasła z dnia ……….2022 r., w sprawie zawarcia 

porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji 

Jasło przy realizacji zadań w zakresie zmian i funkcjonowania aglomeracji Jasło oraz realizując Uchwałę 

Nr……….. Rady Gminy Jasło z dnia ………..……….2022 r., w sprawie 

…………………….…………………………………………………………………….. oraz Gmina Dębowiec, realizując Uchwałę 

Nr……….. Rady Gminy Dębowiec z dnia ………………………….….2022 r., w sprawie 

…………………………………………………………………………………………………….…… oraz Gmina Kołaczyce, realizując 

Uchwałę Nr……….. Rady Miejskiej w Kołaczycach z dnia ……….2022 r., w sprawie 

………………………………………………………………………………………………, z uwagi na konieczność zmiany 

aglomeracji Jasło wyznaczonej Uchwałą Nr XXXV/299/2020 Rady Miejskiej Jasła z dnia 26 października 

2020, wynikającej z przeprowadzonego na podstawie art. 92 Ustawy Prawo Wodne (Dz.U. z 2021 r., 

poz.2233 z późn. zm.) przeglądu aglomeracji Jasło, z uwzględnieniem zaistniałej zmiany równoważnej 

liczby mieszkańców w aglomeracji, działając zgodnie z art. 87 ust. 2 i 3 Ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – 

Prawo wodne (Dz.U. z 2021 r., poz.2233 z późn. zm.) postanawiają zawrzeć porozumienie 

międzygminne o następującej treści: 

 

§ 1. 1. Gminy wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadań w zakresie zmian i funkcjonowania 

aglomeracji Jasło zgodnie z art. 92, art. 89 i art. 96a ustawy Prawo Wodne (Dz.U. z 2021 r., poz.2233 

z późn. zm) 

2. Strony Porozumienia ustalają, że Rada Miejska Jasła jako organ gminy o największej równoważnej 

liczbie mieszkańców, jest właściwa do podjęcia uchwały o zmianie aglomeracji Jasło. 

3. Burmistrz Miasta Jasła przed zmianą aglomeracji Jasło, dokona uzgodnień wynikających 

z art. 87 ust. 4 Ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz.U. z 2021 r., poz.2233 z późn. zm.). 



§ 2. 1. Strony ustalają, że Miasto Jasło jest gminą właściwą do realizacji obowiązków sprawozdawczych 

w zakresie Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych oraz do dokonywania przeglądu 

obszaru i granic aglomeracji w celu zbadania ich aktualności zgodnie z art. 93 ust.1 oraz art. 92 Ustawy 

z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz.U. z 2021 r., poz.2233 z późn. zm.) 

2. Strony Porozumienia zobowiązują się do przekazywania gminie wiodącej w formie papierowej lub 

elektronicznej, danych niezbędnych do realizacji obowiązków, o których mowa w art. 89 ust. 1. oraz 

w art. 96a ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz.U. z 2021 r., poz.2233 z późn. zm.) 

w terminie  14 dni po zakończeniu roku sprawozdawczego w przypadku sprawozdania z realizacji 

Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych oraz w terminie 14 dni od dnia otrzymania 

wniosku w przypadku ankiet na potrzeby aktualizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków 

Komunalnych. 

3. Każda ze stron Porozumienia zobowiązana jest do pokrycia przysługującego jej udziału we wszelkich 

kosztach wynikających z realizacji zadań w zakresie zmian i funkcjonowania aglomeracji. 

4. Strony porozumienia oświadczają, że zapewnią środki finansowe zabezpieczające koszty, o których 

mowa w ust. 3 oraz ustalają, iż udziały partycypacji w kosztach zostaną określone dla każdej gminy 

oddzielnie, według procentowego udziału w zaktualizowanej równoważnej liczbie mieszkańców całej 

aglomeracji Jasło. 

§ 3. Niniejsze porozumienie międzygminne zostało zawarte na czas nieokreślony. 

§ 4. 1. W sprawach nieuregulowanych porozumieniem mają zastosowanie odpowiednie przepisy 

Ustawy o samorządzie gminnym, Kodeksu cywilnego oraz Ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo 

wodne (Dz.U. z 2021 r., poz.2233 z późn. zm.), a także inne przepisy powszechnie obowiązujące. 

2. Wszelkie zmiany treści porozumienia wymagają formy pisemnej w formie aneksu, pod rygorem 

nieważności, po uprzednim podjęciu uchwał przez rady gmin zawierających niniejsze porozumienie. 

§ 5. 1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

2. Miasto Jasło zobowiązuje się skierować porozumienie do publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

3. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

4. Porozumienie międzygminne z dnia 09.09.2020 r. dotyczące współdziałania gmin wchodzących 

w skład aglomeracji Jasło przy realizacji zadania polegającego na likwidacji dotychczasowej aglomeracji 

Jasło oraz wyznaczeniu nowej aglomeracji Jasło traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego 

porozumienia. 

§ 6. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 

stron. 

 

 

 

 


